
 

 

 

 

 
 

SETTORE 2 – TECNICO 
Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 22 - 3 del 05-05-2025 
 
 
Oggetto: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PER IL CONCORSO PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO DA 
ASSEGNARE AL SETTORE 2 - TECNICO 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
“TECNICO” 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 11/12/2024 con il quale il Dott. Arch. Rota Oliviero è stato 
nominato Responsabile del Settore 2 "Tecnico" dal 01/01/2025 e fino alla scadenza del mandato 
del Sindaco; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione di C.C. n. 45 del 20/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 
 con deliberazione di G.C. n. 252 del 20/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2025/2027; 
 
Richiamata la determinazione n. 12 - 20 del 26/03/2025 con la quale è stato approvato lo schema 
di bando per il concorso per esami per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 
funzionario tecnico da destinare al Settore 2 - Tecnico del Comune di Ponte San Pietro; 
 
Dato atto che con nota prot. n. 7645 del 25/03/2025 è stata richiesta al Comune di Terno d’Isola 
l’autorizzazione a partecipare alla commissione di selezione del concorso per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Tecnico per la Responsabile Arch. Nives Mostosi, 
in qualità di componente esperto esterno, per un compenso determinato in € 300,00; 
 
Preso atto che con nota pervenuta in data 27/03/2025 e acquisita agli atti con prot. n.7980, il 
Comune di Terno d’Isola ha autorizzato la Responsabile del Settore Tecnico Arch. Nives Mostosi 
ad espletare l’incarico richiesto dal Comune di Ponte San Pietro; 
 
Acquisita, inoltre, agli atti la dichiarazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del D. 
Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. relativa all’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse, sottoscritta dall’Arch. Nives Mostosi; 
 
Considerato che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 127 - 
Costituzione e composizione delle commissioni giudicatrici del Regolamento degli uffici e dei 



DETERMINAZIONE N. 22 - 3 del 05-05-2025 
Numerazione generale n.   

 
 

 

servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 210 del 09/11/2023 e modificato con deliberazione 
di G.C. n. 246 del 05/12/2024, che così recita: 
1. La commissione giudicatrice del concorso è nominata con atto del Responsabile del Settore ove 
è inserito il posto da ricoprire ed è composta nel modo seguente: 
a) dal Responsabile del Settore competente, con funzioni di presidente o, in casi eccezionali e 
motivati, da altro soggetto esterno in possesso dei requisiti di cui alla lettera b); 
b) da 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, almeno uno esterno all’Ente scelti tra 
funzionari delle pubbliche amministrazioni, oppure docenti ed esperti. 
4. Le Commissioni di concorso per l’accesso ai posti apicali sono presiedute dal Segretario 
Generale o suo delegato. 
 
Ed è così composta: 
- Dott. ZAPPA Paolo  - Presidente – Segretario Comunale; 
- Arch. ROTA Oliviero  - membro esperto interno – Responsabile del Settore 2; 
- Arch. NIVES Mostosi   - membro esperto esterno 
 
Richiamato l’art. 129 del regolamento sull'ordinamento uffici e servizi, approvato con deliberazione 
di G.C. n. 210 del 09.11.2023 che prevede per il componente esterno un compenso di € 300,00, 
oltre IRAP 8,5%; 
 
Rilevato che i cap. 70 e 13 sono assegnati al Responsabile del Settore 1, il quale, all’uopo 
interpellato, ha autorizzato l’utilizzo di tali capitoli; 
 
Riscontrata la propria competenza all’emissione del presente provvedimento; 
 
Visti:  
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. 118/2011; 
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria- all. 4/2 D. Lgs.118/2011; 
 lo Statuto comunale;  
 il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 210 del 09.11.2023 e modificato con deliberazione di G.C. n. 246 del 
05/12/2024; 

 il Regolamento comunale di contabilità;  
 il Regolamento comunale sui controlli interni;  
 

DETERMINA 
 
1. Di costituire la commissione di selezione per il concorso per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 Funzionario Tecnico da assegnare al Settore 2 - Tecnico, ai sensi dell’art. 
127 - Costituzione e composizione delle commissioni giudicatrici del Regolamento degli uffici e 
dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 210 del 09/11/2023 e modificato con 
deliberazione di G.C. n. 246 del 05/12/2024: 
 
 Dott. ZAPPA Paolo  - Presidente – Segretario Comunale; 
 Arch. ROTA Oliviero  - membro esperto interno – Responsabile del Settore 2 -    

Tecnico; 
 Arch. NIVES Mostosi  - membro esperto esterno 

 
2. Di affidare le funzioni di segretario verbalizzante alla Sig.ra Carsana Simona, Istruttore 

Amministrativo Contabile, dipendente presso il Settore 1 - Finanziario. 
 
3. Di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 



DETERMINAZIONE N. 22 - 3 del 05-05-2025 
Numerazione generale n.   

 
 

 

modificazioni, la somma complessiva di € 300,00 oltre a IRAP 8,5%, a titolo di compenso per 
l’incarico di componente esperto esterno della commissione di mobilità, in considerazione 
dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
Esigibilità Cap. Codice di bilancio CO / 

FPV Descrizione Cap. 2025 2026 2027 

70 01.01-1.03.02.99.005 CO 
Spese commissione 

esaminatrice concorsi 
pubblici 

300,00   

13 01.11-1.02.01.01.001 CO IRAP professionisti, 
co.co.co. e assegni studio 25,50   

 
4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge 

n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
5. Di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

ricorrente. 
 
6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all'articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 
7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
8. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo 
online ai fini della generale conoscenza. 

 
9. Di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento. 

 
10. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 
 

11. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento. 

 
12. Di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 
 

13. Di trasmettere la presente determinazione al Comune di Terno d’Isola e al membro esterno 
della commissione Arch. Nives Mostosi. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
 Dott. Arch. OLIVIERO ROTA 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 



DETERMINAZIONE N. 22 - 3 del 05-05-2025 
Numerazione generale n.   

 
 

 

D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


